INDICAÇÃO N° 006/2026

JUSTIFICATIVA

SALA DAS SESSÕES, em 02 de fevereiro de 2026.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

A Estrada Hugo Lemgruber Portugal, assim como as demais estradas vicinais e
assentamentos da Fazendinha, são de grande importância para o escoamento da produção
agrícola e para o deslocamento dos moradores da zona rural até o centro urbano do
município. O recapeamento asfáltico contribuirá para a melhoria da infraestrutura viária,
promovendo maior conforto, segurança e desenvolvimento para a região. Entendendo
plenamente justificada a presente proposição, esperamos de Sua Exa., o Senhor Prefeito
Municipal, determinações para o seu pronto atendimento.

Luiz Fernando Colucci Júnior, Junior Dentista, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a
necessidade de determinar à Secretaria competente, que sejam tomadas as providências
necessárias para a realização da pavimentação asfáltica da Estrada Hugo Lemgruber
Portugal, bem como das estradas vicinais e dos assentamentos localizados na Fazendinha.

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Câmara Municipal de Piraí (RJ)

PROTOCOLO GERAL 24/2026
Data: 02/02/2026 ■ Horário: 09:46

Legislativo - IND 6/2026

Ornando pèiíieci Júnior
-Junior péntista-

VeMdor

mailto:cmpirai@pirai.rj.leg.br